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نكته بازی

حالا همه دنیا هم شاید نه!
سپاهان با پیروزی شگفت انگیز 9 بر صفر دق دلی همه  چیز را سر 
آلمالیق ازبکســتان خالی کرد. طبیعتا مجموعه باشگاه از نتیجه 
درخشــانی که به دســت آمد، راضی بودند و این حس خوشایند 
را در رفتار و گفتار ژوزه مورایس هم می شــد حس کرد. سرمربی 
سپاهان که در طول بازی شــادمان و راضی به نظر می رسید، بعد 
از مسابقه هم پست اینستاگرامی گذاشت و نوشت: »با سپاهان به 
پیش می رویم.« او همچنین در نشست خبری خود گفت: »قدرت 
فوتبال ایران را به همه دنیا نشان دادیم.« خیلی هم ممنون و خدا 
قوت؛ فقط اینکه شاید »همه دنیا« هم پای تماشای بازی سپاهان و 
آلمالیق ننشسته بودند. به هر حال، این احتمال جزئی وجود دارد 
که مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا برای بخشی از سکنه کره 

زمین آنقدرها مهم نباشد!

فقط شاکیان نگاه می کنند
هر دوشنبه شب یک قسمت از فوتبال برتر روی آنتن می رود و به 
صبح نرســیده یک نفر علیه آن بیانیه می دهد. معمولا مجموعه 
فدراسیون فوتبال است که بامداد هر سه شنبه این کار را می کند؛ 
گاهی هم این زحمت روی دوش اســتقلالی ها یا پرسپولیسی ها 
می افتد. این اواخر اما سوزن ســپاهان روی فوتبال برتر گیر کرده 
و هر هفته علیه برنامه بیانیــه می دهد. این هفته هم به بهانه ورود 
میثاقی به داستان بازی لغوشده ســپاهان و الاتحاد شاهد حمله 
تند و تیز باشــگاه اصفهانی به فوتبال برتر بودیم. جالب اینجاست 
که در همه بیانیه ها هم تکرار می شــود این برنامه بیننده چندانی 
ندارد. خب اگر ندارد، از چی شــکایت می کنید؟ ما هم دل خوشی 
از میثاقی نداریم، اما گویا برنامه او را فقط کسانی نگاه می کنند که 

قصد شکایت از این مجری را دارند!

خسته نباشی رشید جان!
نساجی که نخستین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را با برتری 
مقابل مومبای ســیتی هند آغاز کــرده و امیدواری های زیادی 
را به وجود آورده بــود، در ادامه یک بار به الهــلال و 2مرتبه نیز 
به نوبهار ازبکســتان باخت تا به ســرعت جای رؤیا و کابوس در 
این باشــگاه عوض شود. طبیعی اســت که هواداران از رخ دادن 
این اتفاق ناراحت باشند؛ چنان که شــعارهایی هم علیه مهدی 
رحمتی، سرمربی نســاجی ســر دادند. با این حال، باید مراقب 
باشیم کاسه کوزه ها را سر یک نفر نشکنیم. ضمن رعایت انصاف، 
بد نیست فقط یک خسته نباشــید خدمت رشید مظاهری عزیز 
عرض کنیم که روی هــر 4حمله نوبهار گل خــورد؛ 3تا را داور 
پذیرفت و آن یکی را رد کرد! از شما با این همه تجربه، انتظارات 

خیلی بیشتری وجود داشت.

شکست در بازی 70درصدی
ستاره مسابقه نساجی و نوبهار ازبکستان در هر 2بازی رفت و برگشت 
یک نفر بود؛ اوستون اورونوف در مسابقه رفت 2بار فرار کرد که یک بار 
خودش گل زد و بار دوم ارســالش با ضربه مهرداد عبدی تبدیل به 
گل به خودی شد. در بازی برگشت و در ورزشگاه آزادی هم دوباره 
همین بازیکن بود که 2گل از 3گل نوبهار را به ثمر رساند و شکست 
سنگین نساجی را رقم زد. اورونوف در بازی تهران فقط 2شوت زد 
که هر دوی آنها تبدیل به گل شدند. او در نهایت با کسب نمره8.33 
برترین بازیکن بازی روز دوشنبه شد و درست مثل بازی رفت این 
عنوان را به دست آورد. اما دومین و سومین بازیکن برتر این میدان 
از تیم نســاجی بودند؛ محمدرضا آزادی که مثل اورونوف در هر 
2بازی رفت و برگشت گل زد در بازی روز دوشنبه به نمره7.68 
رسید و محمدرضا عباسی هم نمره7.78 را از متریکا دریافت کرد.

نوبهار ازبکستان در حالی در تهران 3گل به نساجی زد که مالکیت 
توپش بسیار کمتر از حریف ایرانی بود. سایت متریکا آمار مالکیت 
توپ در این مســابقه را 70.2 درمقابل 29.8 ثبت کرده است. در 
تعداد پاس هم نساجی با 683 پاس تقریبا سه برابر حریفش )255( 
پاس داشته و توپ را به چرخش درآورده است. نساجی 18شوت 
ازجمله 8شوت داخل چارچوب داشته  که فقط یکی از آنها تبدیل 
به گل شده است. مقایسه کنید با نوبهار که کلا 4شوت زده و 3تا از 
آنها تبدیل به گل شده اند! امید گل نساجی در این مسابقه 2.24 و 

امید گل نوبهار 0.63 بوده است.

آیا این ضد فوتبال بود؟
نوبهار ازبکستان در حالی نساجی ایران را با نتیجه 3 بر یک شکست 
داد و موجب حذف زودهنگام نماینده کشورمان از لیگ قهرمانان 
آسیا شــد که آمار انتهای بازی برتری همه جانبه نساجی را نشان 
می داد؛ برتری 75 به 25 در مالکیت توپ، برتری 4 بر یک در کرنرها 
و 18 به 4 در تعداد شوت ها و نیز برتری 616 در مقابل 219 در تعداد 
پاس ها. نوبهار در این بازی فقط 4شوت زد که 3تا تبدیل به گل شد. 
این فرم بازی، صدای گزارشگر تلویزیونی مسابقه را هم در آورده بود؛ 
به طوری که او حریف ازبکستانی را به ارائه »ضد فوتبال« متهم کرد؛ 

آیا تیم رقیب حقیقتا چنین کرد؟
واقعیت آن است که نوبهار در ورزشگاه  آزادی نیاز چندانی به حمله 
کردن نداشت. تیمی که 2گل در دقایق آغازین نیمه اول و یک گل 
در آغاز نیمه دوم بزند، طبیعتا دیگر به آب و آتش نخواهد زد. آنها 
در مسابقه رفت که عقب افتادند، تبدیل به تیم برتر میدان شدند و 
آنقدر حمله کردند که بالاخره دقیقه97 به گل برتری رسیدند. آمار 
آن بازی تقریبا برعکس آمار بازی برگشت بود. در ازبکستان نوبهار 
در تعداد شوت ها 16 به 4 نساجی را پشت سر گذاشت و جالب اینکه 
تنها ضربه داخل چارچوب نماینده ایران در دیدار رفت تبدیل به گل 
شده بود. بنابراین بهتر است به جای بهانه گرفتن از نوع بازی رقبا، 

خودمان را تقویت کنیم.

مهدی رحمتی فوتبالیست شاخصی بود؛ دروازه بانی که تقریبا در بیشتر 
دوران بازی  اش مورد ستایش قرار داشت؛ چهره ای که معمولا بهترین 
قراردادها را می بســت و یکی از عوامل موفقیت تیم ها در فوتبال ایران 
به حســاب می آمد. طبیعتا بخش مهمی از پروســه تبدیل شدن او به 
سرمربی، از همین تجربه و اسمی به دست آمد که در دوران بازی برای 
خودش ساخته بود. اگر گلری در این حد نبود، به سرعت به نیمکت های 
لیگ برتری نمی رسید. اما سؤال اینجاست که آیا سیدمهدی در سومین 
تجربه کاری اش در فوتبال ایران و دومین تجربه آسیایی اش در قامت 
یک سرمربی، نشانه هایی از پیشرفت را بروز داده است؟ هواداران نساجی 
از عملکرد تیمشان راضی به نظر نمی رسند و اگر او هر چه زودتر شرایط 
را تغییر ندهد، تغییرات روی نیمکت این تیم اجتناب ناپذیر خواهد بود.

   آسیا و آسیا، حذف و حذف
مهدی رحمتی مستقیما از دوران بازی، به دوران مربیگری پرتاب شد. 
او در پایان لیگ نوزدهم درحالی که هنوز برای شهرخودرو بازی می کرد، 
با تصمیم مالکان وقت باشگاه، روی نیمکت مربیگری نشست. جالب 
اینکه دوران مربیگری سیدمهدی، از لیگ قهرمانان آسیا شروع شد و 
تیم او بدون حتی یک برد، از دور گروهی رقابت ها کنار رفت. رحمتی 
تا پایان فصل بعدی سرمربی شــهرخودرو بود و در مجموع روزهای 
درخشانی را با این تیم سپری نکرد. کسب 10پیروزی در 35مسابقه، 
آمار رضایت بخشــی برای ایــن مربی نبود و در نهایــت موجب قطع 
همکاری او با شهرخودرو شد. رحمتی اما مدت زیادی بدون تیم نماند و 
این بار هدایت آلومینیوم اراک را در هفته های پایانی لیگ بیست و یکم 
پذیرفت. تیم او با شکست دادن پرسپولیس به نیمه نهایی جام حذفی 
رسید و با کنار زدن تیم شگفتی ساز آن دوره، حریف نساجی در فینال 
شد. این بازی می توانست نخستین جام مهدی در دوران مربیگری را 
رقم بزند اما او مقابل نســاجی باخت. مهدی در آلومینیوم کمی بهتر 
کار کرد و در 43بازی فقط 8بار شکست خورد ولی 22تساوی باز هم 
آمار درخشانی برای این مربی نبود. با این حال وقتی نساجی به لیگ 
قهرمانان آسیا رسید، رحمتی روی نیمکت این تیم دیده  شد و با اینکه 
تورنمنت را با پیروزی شروع کرد ولی حالا در پایان هفته چهارم دیگر 

امیدی برای رسیدن به مرحله بعد ندارد.

   این تیم  بی دقت
نساجی لیگ قهرمانان را با شکست دادن بمبئی در هندوستان شروع 
کرد و در بازی با الهلال همانطور کــه انتظار می رفت نتیجه چیزی جز 

شکست برای نساجی نبود. اما اگر آنها 
کمی دقت می کردند، می توانستند نوبهار 
را در ازبکستان شکســت دهند اما رفتار 
بازیکنان این تیم در آن مسابقه، چندان 

مســئولانه نبود و اخراج حردانی، تیم را به 
دردسر انداخت. بعد از باخت 2بر یک در بازی 

رفت، حداقل توقع این بود که نساجی خودش را 
برای یک نبرد انتقامی در تهران آماده کند اما در 

همان دقایق ابتدایی بازی برگشت، همه  چیز تمام 
شد؛ نساجی بازی را از دست داد و هوادارها نیز علیه 

سرمربی تیم شعار  دادند. مشکل نساجی فقط باخت 
3بر یک دوشنبه شــب و حذف از لیگ قهرمانان آسیا 

نیست. آنها این روزها اصلا خوب بازی نمی کنند و در لیگ 
برتر هم خوب نتیجه نمی گیرند. نساجی این فصل در 8مسابقه 
لیگ برتر، فقط یک بار برنده شــده و فقط 2پلــه با قعر جدول 
رده بندی لیگ فاصله دارد. این آن خوابی نیســت که هواداران 

باشگاه در شروع فصل برای تیمشان دیده بودند.

   مشکل کار کجاست؟
مهدی رحمتی نتوانسته تأثیر زیادی روی این تیم بگذارد. شاید 
به این دلیل کــه خودش هم تجربه کافی در مربیگری نداشــته 
است. مربیگری در لیگ قهرمانان برای او کمی زود بود. حالا دیگر 
ماموریت نساجی در آسیا تمام  شده و خیلی از دیدارهای سخت این 
تیم در لیگ هم به پایان رسیده   است. به نظر می رسد مهدی فقط 
تا نیم فصل زمان دارد به این وضعیت تیمش پایان دهد. بعید است 

باشگاه بیشتر از این برای شکست های این مربی جوان صبر کند.

   هوادار نمی پذیرد!
مهدی رحمتی به شــکل داوطلبانه ای، خواهان کسر 20درصد از 

قرارداد خودش از سوی باشگاه شده اســت. با این حال بعید است 
چنین موضوعی برای هواداران نساجی کافی باشد. آنها یک تیم برنده 

می خواهند نه یک مربی که بخشــی از حقوقش را بخشیده و در ازای 
آن، شکست خورده است. رحمتی هنوز می تواند شرایط را در نساجی 

تغییر بدهد. با این حال این تیم دیگر باید قید ماجراجویی بیشتر در 
آسیا را بزند. نخستین تجربه تاریخ این تیم در لیگ قهرمانان، 

تجربه ای نبود که آنها برای سال ها در موردش حرف بزنند.

موقعیت مهدی!موقعیت مهدی!
رحمتی فرصت چندانی برای پایان دادن به شکست های نساجی ندارد


